
DT/sp               Arzignano, lì 22 aprile 2024
      

OGGETTO: ordinanza di proroga esercizio impianti di riscaldamento. 

IL SINDACO

PREMESSO  che  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.P.R.  16  aprile  2013,  n.  74,  l’attivazione  degli 
impianti termici di climatizzazione nelle zone climatiche “E”, qual è il territorio del Comune di 
Arzignano, è consentita dal 15 Ottobre al 15 Aprile per una durata massima giornaliera di 14 ore 
con attivazione compresa dalle ore 5 alle ore 23 di ciascun giorno, ad esclusione delle fattispecie 
individuate ai commi 5 e 6 del medesimo articolo;

ATTESO CHE l’art.5 del D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 74 e l’art.1 comma 6 del D.M. 6 ottobre  
2022, n.383, prevedono che in presenza di situazioni climatiche particolarmente severe, le autorità 
comunali, con proprio provvedimento motivato, possono autorizzare l’accensione degli impianti 
termici di climatizzazione, prevedendo comunque una durata giornaliera non superiore alla metà 
di quella consentita in via ordinaria;

CONSIDERATO CHE le temperature previste per il prossimo periodo risultano ancora al di sotto dei 
valori stagionali, particolarmente rigide nelle ore mattutine e serali, tanto da rendere necessaria 
l’accensione degli  impianti  termici  di  climatizzazione fino al  30 Aprile 2024 compreso, per una 
durata giornaliera comunque non superiore alla metà di quella consentita a pieno regime secondo 
quanto prescritto dall’art.4 comma 3 del D.P.R. 16 Aprile 2013, n.74;

RAVVISATA la necessità di provvedere tempestivamente ad informare i destinatari della presente 
circa l’utilizzo ridotto degli impianti di riscaldamento;

VISTA la  legge 9 gennaio 1991,  n.  10,  il  Piano Nazionale  di  contenimento dei  consumi  di  gas 
naturale del 06.09.2022, il DM 383 del 06.10.2022;

Ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 74/2013 e del D.lgs. 19 Agosto 2005 n. 192;

O R D I N A
                                          

Il  prolungamento  dell’accensione  di  tutti  gli  impianti  termici  di  climatizzazione  in  tutto  il  
territorio Comunale fino al  30 aprile 2024 compreso, per non oltre 7 (sette) ore giornaliere,  
comprese dalle ore 5 alle 23 di ciascun giorno, salvo le eccezioni di cui all’art. 4 comma 5 del 
D.P.R. 16 Aprile 2013, n. 74.



                     IL SINDACO
                               Alessia Bevilacqua

       Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

- Al CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE  - SEDE

- All’ALBO PRETORIO ON-LINE  

Responsabile del procedimento:  Ing. Diego Tollardo
Responsabile del servizio:  Ing. Diego Tollardo
Istruttore della pratica:  Dott.ssa Soledad Pascale
Informazione e visione atti: Area Lavori Pubblici, Piazza Libertà 12, 36071 Arzignano
Orari di apertura al pubblico:  lunedì 15.00-18.45, martedì 8.30-13.15, giovedì e venerdì 10,00-13,15
Telefono 0444 / 476582 - fax 0444 / 476588
e-mail  lavori-pubblici@comune.arzignano.vi.it

mailto:lavori-pubblici@comune.arzignano.vi.it

	SERVIZI TECNICI
	DT/sp Arzignano, lì 22 aprile 2024
	IL SINDACO
	O R D I N A


